
Frýdlant nad Ostravicí
Kraj: Moravskoslezský Okres: Frýdek-Místek

Správní obvod: Frýdlant nad Ostravicí GPS souřadnice: 49.591802N, 18.358505E

Nadmořská výška: 357 m n. m. První pís. zmínka: 1281 (743 let) Katastrální výměra: 2 228 ha

Počet obyvatel: 9 975 PSČ: 739 11

Adresa URL: www.frydlantno.cz 

Památky a zajímavosti Frýdlant nad Ostravicí
Nejvýznamnějšími historickými památkami ve Frýdlantě nad Ostravicí jsou kostel sv. Bartoloměje, barokní
sochy Panny Marie Karmelské a sv. Jana Nepomuckého a bývalý klášter (dnes domov důchodců), který
založil arcibiskup kníže Fürstenberg jako dívčí klášterní školu pro dcery svých zaměstnanců.
Z dalších památek jsou to Frýdlantské železárny, kaple na Kamenci, náhrobek Ferdy Duši nebo sloup Panny
Marie Karmermelitské na náměstí T. G. Masaryka.
Zajímavostí je i několik původních dřevěných domků, které ve Frýdlantě zůstaly ze staré zástavby.
Poblíž pošty v přilehlém parčíku se nachází socha Květ, která je ranou tvorbou dnes v
mezinárodním měřítku působící známé umělkyně Magdaleny Jetelové.
Zajímavostí ve Frýdlantu nad Ostravicí je Galerie uměleckého smaltu a litiny, kterou najdeme v kulturního
domě.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7760/frydlant-nad-ostravici/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 23.4.2024 09:04:50


